Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0936/2023
Em, 04 de dezembro de 2023

SOLICITA À SENHORA PREFEITA A ABERTURA
DA RUA ILDEBRANDO DE ASSUNÇÃO NO
BAIRRO SÃO BENTO, PARA QUE SEJA SENTIDO
AVENIDA ASSUNÇÃO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando uma mudança de rota para a abertura da Rua Ildebrando
de Assunção, no bairro São Bento, para que seja sentido Avenida Assunção.

Sala das Sessões, em 04 de dezembro de 2023.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Meu gabinete foi procurado por moradores do Bairro: Passagem, pedindo apoio
nesta questão, pois voltou a ser um transtorno para mobilidade do local citado, tendo em
vista que agora fazem um retorno bem afastado para ir ao Bairro: Passagem.

Certo da importância desta Indicação, conto com apoio dos Nobres Pares para
aprovação da mesma.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo